FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2020/5020016-01

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2020/5020016-01, do tipo “Menor Preço Unitário”

para AQUISIÇÃO DE ACETONA, pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei

8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem

de Serviço n.º 01/2019, de três do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, do Diretor Presidente da

FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, MARTA LUCIA SANTINI  DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA e ELIANA HOFFMANN,

membros,  reuniram-se às dez horas do dia do vinte e três do mês de junho do ano de dois mil e vinte,

na Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento das proposta apresentadas pela empresa: GGOTUZZO

E CIA LTDA., classificada anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico da Coordenadora, Prof.ª.

Drª. Clarissa P. Frizzo a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa conforme

tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                             Marta Lucia Santini da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Eliana Hoffmann                                                     Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$
ITEM PRODUTO UNIDADE QUA

NT.
EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
R$

01

Acetona – Fórmula química C3 H6 O - Peso

Molecular: 58,08 g/mol Tipo: P.A. – Pureza: 99,5% -

CAS: 67-64-1 Embalagem tambor de 200 litros com

rótulo de identificação, características químicas e

físicas

TAMBOR DE
200 LITROS

4

GGOTUZZO E

CIA LTDA
3.878,00